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Yalan ve Saklanamayacak 
Gerçekler-V

Buraya kadar Ermenilerin kendi Milletle-
ri ve tüm dünyaya söyledikleri birçok yalan 
üzerinde durduk ve cevaplarını verdik. Şim-
di yanlı konuşmadığımızı göstermek için o 
dönemde yapılan propagandayı ve taşıdığı 
özellik ve çelişkileri üç Ermeni belgesine da-
yanarak ortaya koyalım1.

En önemli Ermeni liderlerinden olan Boghos 
Nubar Paşa’ya ait arşiv belgelerini yayınlayan 
Vatché Ghazarian’ın yazdıkları bire bir şöyle2;

Türkiye, Osmanlı İmparatorluğu’nu ye-
niden ihdas ederek, Pan Türkik bir devlete 
dönüştürmek, en azından Küçük Asya’daki 
toprak bütünlüğünü muhafaza etmek ihtirası 
içindeydi. Bunu yapabilmek için de Osmanlı 
İmparatorluğundan toprak kazanmak peşin-
de olmadığını, Osmanlıları ancak güçlendir-
mek istediğini yok yere zannettiği Almanya’nı 
safına geçti. O tarihte zaten İngiltere Mısır’a 
yerleşmiş; İtalya Trablusgarp’ı ele geçirmiş; 
Fransa’nın Suriye’ye yönelik arzusu ortaya 
çıkmış; Rusya da Ermenistan ile Çanakkale 
ve İstanbul boğazlarına sahip olmak yönün-
de kararlı olduğunu ortaya koymuş bulunu-
yordu. Jön Türkler, Avusturya-Macaristan’ın 
İstanbul’daki askeri ataşesinin düşündüğü 
gibi, Almanların da tüm toprakları üzerinde 
yavaş yavaş bir protektora oluşturmak yö-
nünde düzenli olarak çalıştıklarını belki de 
bilmiyorlardı. 

Savaş, ne zamandır arzuladıkları şeyi, yani 
imparatorluklarındaki ırk sorunlarını hallet-
mek fırsatını Türklerin ayaklarına getirmişti. 
1915’te bir Türkleştirme veya bağırlarındaki 
yabancı unsurları tahrip etme siyasetine gi-
riştiler. Ermenilerin tehciri, bu faaliyetlerin-
deki en aşırı vakayı temsil etmektedir.    

Görüldüğü gibi ya olaylar bakılan pencere-
ye göre farklı görünüyor, ya da böyle şeyleri 
yazanlar açıkça yanlı. Kısa metinde Osman-
lı İmparatorluğunun coğrafyasına hâkimi-
yet açısından ne kadar zor durumda olduğu 

açıkça yazılmış ve vatan topraklarının bir 
kısmının çoktan yabancı hâkimiyetine girdiği, 
o durumda olmayan boğazlar gibi çok önemli 
yerler üzerinde ise Rusların emellerinin oldu-
ğu belirtilmiş. Yani Osmanlı İmparatorluğu-
nun bir var olma/yok olma mücadelesi içinde 
olduğu gerçeği adeta teslim edilmiş. Ama 
sonuçta Türklerin çözüm olarak buldukları 
şeyin Ermenileri, daha genel olarak tebaada 
bulunan bütün Hristiyanları ve hatta Türk 
olmayan tüm unsurları yok ederek Pan Tür-
kik bir devlet kurma yoluna girdikleri iddia 
edilmiş. Üstelik birinci dünya savaşı öncesi 
Avrupa’da ortaya çıkan kamplaşmada Os-
manlıların öncelikle İngiltere ve Fransa’nın 
bulunduğu blokta olmak istedikleri ancak bu 
bloğun Rusya’dan vaz geçmemek ve taraftar 
toplamak için Osmanlı coğrafyasından toprak 
dağıtmak gibi bir yaklaşım içinde olmasından 
dolayı tüm Osmanlı girişimlerinin geri çevril-
diği gerçeği ortada iken. Türklerin kendi top-
rakları üzerinde Almanların beklentileri oldu-
ğunu göremeyecek kadar saf oldukları yargısı 
da ayrı bir güzel.    

Sonucun hoşluğuna bakınız Ermenileri, 
tüm Hristiyanları ve Türk olmayan tüm un-
surları yok ederek Türkler İmparatorlukların-
daki ırk sorununu çözeceklermiş. O kesitte yı-
kılmakta olan ve bu gün artık var olmayan bir 
imparatorlukta, bunun en önemli göstergesi 
de Ermeni Tehciri imiş. İnanana aşk olsun. 

Bir de Stephen Svajian’ın anlatımına baka-
lım3;

Birinci dünya savaşı İttihat ve Terakki Lider-
lerine Avrupa Devletleri birbirleriyle amansız 
bir kavgaya tutuşmuş olduğu bir sırada İm-
paratorluktaki tüm Hristiyanlardan, özellikle 
de Ermeniler ve Lübnan’daki Hristiyanlardan 
kurtulmak için mükemmel bir şans verdi. Tür-

kiye bu yüzden Almanya’nın yanına geçti…
Bu dönede Kayzer’in İstanbul’daki büyük 

elçisi Baron von Wangenheim, çok kabiliyetli 
bir diplomat olduğu gibi Almanya’nın doğu-
daki ihtiraslarının da bir timsaliydi ve Türk 
ordularının başmüfettişi Liman von Sanders 
ve Enver’in genel kurmay başkanı General 
Bronsart ile birlikte Türkiye’yi fiilen kontrol 
etmekte idi…

Türk liderlerin Ermenilerin katledilmesi ka-
rarını vermiş olmalarının başka sebepleri de 
vardı. İttihat ve Terakki Partisi,1911’de Sela-
nik’te yapılan toplantıda, Ermeniler de dâhil 
olmak üzere İmparatorluktaki Hristiyanları 
yok etmek için gizli bir karar almış, Almanya 
da Wangenheim aracılığıyla bu karara itiraz 
etmemişti. Aslında, Türkiye 2 Ağustos 1914’te 
Almanya’yla gizli anlaşmayı imzaladığında 
bu yolda Almanya’nın sessiz onayını da almış 
bulunuyordu.

Bu yazıya kaynak olarak kullandığım kita-
bın yazarının cümleleri ile yorum getireyim. 
Bu derece tutarsızlık, ancak bu kadar ardı 
ardına sıralanabilir. Çok açık olarak belgele-
nebileceği üzere Wangenheim Almanya’nın 
Osmanlı İmparatorluğu ile ittifaka girmesini 
istemiyor, Osmanlıların ayak bağı olacağı-
nı düşünüyordu ve ancak Kayzer’den azar 
işittikten sonra ittifak anlaşmasından yana 
olmuştu. Bir başka komiklik de İttihat ve Te-
rakkinin 1909 Adana olaylarıyla başlayan ko-
puş öncesinde Ermenilerle uzun süre işbirliği 
yaptığı hatta Ermenilerin üzerinde hak iddia 
ettikleri bölgede geniş bir özerklikten yana 
olduğu bilinmesine ve 1911’de Osmanlı İm-
paratorluğunun muhtemel bir savaşta hala 
İngiltere-Fransa ittifakının yanında olmak 
için gayret ettiği açık olmasına rağmen me-
tinde gizli olduğu (gizliyse nasıl bilindiği ayrı 
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bir soru) iddia edilen bir kararla Ermeniler ve 
diğerlerini yok etme niyetini ortaya koyduğunu 
ileri sürmek ve bunu Almanlarla yapılan ittifa-
ka bağlamaktır.

Son olarak Kevork A. Sarafi an’dan inciler4;
1915’in o kapkara günlerinde, Panislamik ve 

Panturancı idealler ve hülyalar peşinde olan İt-
tihat ve Terakki isimli Türk partisinin en fanatik 
liderleri olan Enver ve Talat, ultra-nasyonalist 
rüyalarının gerçekleştirilmesi fırsatının ayakla-
rının önüne geldiğini düşündüler. Türkiye’den 
Türkistan’ın steplerine dağılmış Turani halklar 
ile İslamiyet arasında bir birlik yaratmak isti-
yorlardı. Birinci Dünya Savaşını başlatmış olan 
Kayzer Wilhelm’in orduları Fransa’daki muha-
rebe meydanlarında zafere 
doğru ilerlemekteydi. Bu 
durum, cinnet geçiren Türk 
liderlerinin Almanya’yla 
ittifak halindeki yeni bir 
Türk İmparatorluğu fi kriyle 
sarhoş kafalarını iyice al-
tüst etmişti. Zaferin yakın 
olduğunu zannettiklerinde 
güçlerini Kayzer Wilhelm’in 
güçleriyle birleştirdiler. Ta-
rihin en karanlık sayfası 
işte bu fanatik Türkler ta-
rafından yazılacaktı.

Türkiye’de yaşayan Hris-
tiyanların, özellikle de Er-
menilerin kafalarında kur-
dukları o kocaman planlara 
engel çıkartacaklarını dü-
şünüyorlardı. Avrupalı 
büyük güçler tarafından 
bir daha azınlık hakları ve 
reformlar gibi sorunları çı-
kartılmaması için Ermeni 
Milletinden kurtulmak is-
tediler. Bu yolda şeytani bir 
soykırım planı hazırladılar 
ve bunu acımasızca, aman 
vermeksizin uyguladılar.

Neresinden tutarsınız. 
Sarafi an’ın kitabında bu-
lunan Birleşik Ermenis-
tan haritası Ardahan’dan 
başlayıp Sinop’un batısı-
na, Sinop’tan da Kayseri 
üzerinden bir hat çizerek 
güneye ulaşır ve Antalya 
körfezinin yarısını içine 
almaktadır. Diğer tarafta 
da Bakü ve Hazar denizin-
den Tebriz’i tam kenarda 
bırakarak Urumiye gölünü 
yarıdan kesmek suretiyle 
Mardin üzerinden geçerek 
İskenderun ve Çukurova’yı 
da içine alacak şekilde 
doğu yönünden Akdeni-
ze ulaşır. Yaşadığı yerlerin 
hiç birinde nüfus olarak 
%30’dan fazla olmayan 
bir Millet için Sarafi an ve 
yandaşlarının umdukla-
rı İmparatorluk budur ve 
Anadolu’nun yarısından 
fazlasını da içine alan bu 
alan üzerinde iddiada bu-
lunanların kendilerini ma-
sum, yok olma tehdidi ile 
uğraşan Türkleri Irkçı-Tu-
rancı diye suçlamaları han-

gi akla sığar bilmem. Kendilerini ö ne sürdük-
leri yeni büyük Türk-İslam İmparatorluğunun 
önündeki en büyük engel olarak algılamaları 
herhalde ancak kendini aşırı beğenmişlik ve 
kendine aşırı önem atfetme ile açıklanabilir. 
Metinde geçen ultra-nasyonalist, Panturancı 
gibi tabirlere gelince. İttihat ve Terakki hare-
keti ve özellikle Enver Paşanın bir kez olsun 
Türk Birliği veya Turancılıktan söz ettiğini 
belgeleyen çıkmalı ki onların gerçekten Türk 
Milliyetçisi olduklarına inanayım. İslamcılık 
konusunda sorun yok ancak Türkçülükten söz 
ediyorsanız bu konunun İttihat ve Terakki ile 
hiçbir bağlantısı yoktur. 

Fazla uzadı duralım ve hadi Ermeniler bun-

lara inandı, peki Türkler nasıl inanıyor soralım, 
kim bilir belki de bazıları için yalan söylemek 
ve/veya yalana inanmak gerek o sebepten ge-
rek bu sebepten geçer akçedir.  

Kaynaklar
Altay Cengizer, Birinci Dünya Savaşı’na iliş-

kin Ermeni anlatısının ideolojik içeriği ve Türk 
aydınları, s.597-643.

Raymond Kévorkian, The Ermenian Genosi-
de, s.207.

Stephen Svajian, A Trip Through Historic Ar-
menia, s.402.

Kevork A. Sarafi an, A Briefer History of Ain-
tab, s. 132-133.
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Halil İnalcık (7 Eylül 1916, İstanbul) Türk 
tarihçi. Osmanlı Tarihi üzerine belgelere 
dayanarak yaptığı araştırmalarla Türk 

tarihçiliğinin yaşayan en önemli bilim adam-
larındandır. Yazdığı Osmanlı Tarihi kitapları 
başta Balkan ve Arap ülkeleri olmak üzere 
dünyanın pekçok üniversitesinde ders kitabı 
olarak okutulmaktadır. Bu yönüyle daha önce 
Avrupalılar tarafından yazılan önyargılı tarih 
kitaplarının etkisi bir nebze olsun aşılabilin-
miştir.

7 Eylül 1916’da İngilizlerin Haydarpaşa Ga-
rı’nı bombaladığı gün İstanbul Kızıltoprak’da 
doğdu. Dedesi Kırım’daki Bahçesaray Han 
Camii müezini Halil Edendi, babası ise 1905 
yılında, 25 yaşındayken Kırım’ı terkederek 
İstanbul Kızıltıoprak’da bir bakkaliyede çalış-
maya başlayan Seyit Osman Nuri Efendi’dir.

Saraçhane yokuşundaki Numune-i İrfan 
Mektebine ardından Ankara Gazi İlkokulu’n-
da okur. Dördünce sınıfı okurken harf devrimi 
olur. Ailevi nedenlerle sürekli okul değiştir-
mek zorunda kalır Sivas Öğretmen Okulu’n-
da başladığı lise eğitimini Balıkesir Muallim 
Mektebi’nde tamamlar. 1935 yılında Ankara 
Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi 
Yeni Çağ Tarihi bölümünde yükseköğrenimi-
ne başladı. 1942 yılında “Tanzimat ve Bulgar 
Meselesi” adlı doktora tezini verdi. Uzun yıl-
lar aynı Fakültede Osmanlı ve Avrupa tarihi 
üzerine dersler verdikten sonra 1972 yılında 
Chicago Üniversitesi Tarih Bölümü’ne “Os-
manlı Tarihi Üniversite Profesörü” olarak da-
vet edildi.

1973 yılında meşhur kitabı “The Ottoman 
Empire The Classical Age 1300-1600” yayım-
landı. Yurtiçi ve dışında çeşitli üniversiteler-
den fahri doktora payeleri aldı. 1993 yılında 

Bilkent Üniversitesi’ne davet edildi ve bura-
da Tarih bölümünü kurdu. Yazdığı makale ve 
kitaplarla Osmanlı İmparatorluğu tarihi üze-
rinde tartışılmaz bir otorite haline gelen Prof. 
Dr. Halil İnalcık halen Bilkent Üniversitesi 
Osmanlı Tarihi Bölümü’nde yüksek lisans ve 
doktora ögrencilerine seminer dersi vermektedir

Eserleri: 
* The Ottoman Empire, The Classical Age, 

1300-1600, London, 1973
* Studies in Ottoman social and economic 

history, London, 1985
* The Middle East and the Balkans under 

the Ottoman Empire, Bloomington, 1993
 * Süleyman the second and his time, Is-

tanbul, 1993
* An Economic and Social History of the Ot-

toman Empire (Donald Quataert ile birlikte), 
Cambridge, 1994

* From empire to republic: essays on Otto-
man and Turkish social history, Istanbul, 1995

* Sources and studies on the Ottoman Bla-
ck Sea, Cambridge, 1995

* History of Humanity (editor, Peter Burke 
ile birlikte), 1999

* Ottoman Civilization (Gunsel Renda ile 
birlikte), Ankara, 2003

* Essays in Ottoman History , Eren Yayıncılık
* Makaleler 1: Doğu Batı, Doğu Batı Yayın-

ları, 2005
* Fatih devri üzerinde tetkikler ve vesikalar, 

Ankara, 1954
* Osmanlı’da Devlet, Hukuk, Adalet, Eren 

Yayıncılık, 2000

 * Osmanlı İmparatorluğu’nun Ekonomik ve 
Sosyal Tarihi Cilt 1/1300-1600, Eren Yayıncılık, 
Prof. Dr. Donald Quataert ile, 2001

* Osmanlı İmparatorluğu’nun Ekonomik ve 
Sosyal Tarihi Cilt 2 / 1600-1914, Eren Yayıncı-
lık, 2004

* Osmanlı İmparatorluğu - Toplum ve Eko-
nomi, Eren Yayıncılık

* Osmanlı İmparatorluğu Klasik Çağ (1300-
1600), Yapı Kredi Yayınları, 2003

* Tanzimat ve Bulgar Meselesi, Eren Yayıncılık
* ABD Tarihi, Allan Nevins/ Henry Steele 

Commager (çeviri) Doğu Batı Yayınları, 2005
* Şair ve Patron, Doğu Batı Yayınları, 2003
* Balkanlar, (Prof. Dr. Erol Manisalı ile) 

Kaynak:http://www.bilgievi.gen.tr/fr-
mWhoIsWhoShow.aspx?WhoIsWhoID=63
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Doç.Dr.Kelime ERDAL, Doç.Dr. Hülya Taş

YARIŞMA TAKVİMİ
Yarışma Kılavuzlarının okullara gönderilmesi : 07 Aralık 2015 P.tesi

Eserlerin Bursa Türk Ocağı’na Teslimi : 27 Şubat 2016 C.tesi

Dereceye Giren Eserlerin Belirlenmesi : 12 Mart 2016 C.tesi 

Ödül Töreni : 21 Mart 2016 Pazartesi

Açıklama: Ödül Töreni yer ve saati daha sonra duyurulacaktır.
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YARIŞMAYA 
KATILMA ŞARTLARI
1- Eser daha önce hiçbir yarış-
maya katılmamış ve yayımlan-
mamış olacaktır.
2- Kompozisyon, öğrencilerin 
kendi ürünü olacaktır.
3- Eser iki nüsha olarak 
(birinin arkasına yarışmacının 
okulu, adı ve soyadı,sınıfı,
telefon numarası, adresi ve 
e-posta yazılmış vaziyette 
teslim edilecektir.
4- Eser A-4 formatında bilgisa-
yarda yazılmış olacaktır. (En 
fazla 15 sahife)

1. Türk Kültüründe Nevruz 
(Tabiatın canlanması ve nevruz bayramı, Anadolu 

Coğrafyasında ve Türk Dünyasında Nevruz)

2. Tarih içinde Bursa 
(Selçuklular, Beylikler, Osmanlılar Zamanında, Kurtuluş 

Savaşında ve Cumhuriyet Döneminde Bursa)

YARIŞMA 

KONULARI

BURSA TÜRK OCAĞI:
Kurtoğlu Mahallesi Yeşil Cadde Site Apartmanı No:8/1   Yıldırım / Bursa

www.bursaturkocagi.org.tr   
e-mail: bursaturkocagi@gmail.com


